
ESLEIPEN EBAZPENA 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 1 

ESPTE. ZK 

EXPTE Nº 
G/114/80/1/1569/O101/0000/102017 

 

XEDEA  
OBJETO 

Acuerdo Marco Suministro de Catéteres y Accesorios para Hemodiálisis 

 

I.- Osakidetza hasiera eman dio agiri honen goiko 

partean ageri diren zenbaki eta xedea dituen 

kontratazio espedienteari. 

 I.- Osakidetza ha iniciado el expediente de contratación con 

número y objeto detallado en la parte superior de este 

documento. 

 

II.- Txosten teknikoak aztertuta.  II.- Examinados los informes técnicos. 

 

Data hau duen Eskaintza Onuragarrienaren 

Deklarazioa ikusita: 

 

 Vista la Declaración de Oferta más Ventajosa de fecha: 

2018ko urtarrilaren 9an  9 de enero de 2018 

 

Enpresek lortutako puntuazioa aztertuta:  Examinada la puntuación obtenida por las empresas: 

 

   

PUNTUACIÓN CRITERIOS 

ADJUDICACIÓN 

Nº  

LOTE 
DENOMINACIÓN  EMPRESA  

Valoración 

Técnica 

Valoración 

Económica 

TOTAL 

PUNTUACIÓN 

CATÉTERES 

1 
(1.1 a 1.4) 

CATÉTRES TEMPORALES 

PARA HEMODIÁLISIS 2 LUCES BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 39 50,00 89,00 

2 
(2.1 a 2.2 ) 

CATÉTERES TEMPORALES 

PARA HEMODIÁLISIS 3 LUCES 

MEDTRONIC IBÉRICA, 

S.A. 39 50,00 89,00 

BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 20 45,45 65,45 

3 

(3.1 a 3.3) 

CATÉTERES TUNELIZADOS 

PARA HEMODIÁLISIS 

MEDTRONIC IBÉRICA, 
S.A. 45 32,05 77,05 

BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 20 50,00 70,00 

TELEFLEX MEDICAL, S.A. 20 48,08 68,08 

4 

(4.1 a 4.3) 

CATÉTERES TUNELIZADOS 

PARA HEMODIÁLISIS CON 

MAYOR RIESGO DE 

MALFUNCIÓN POR 

TROMBOSIS CARDIVA 2, S.L. 49 50,00 99,00 

5 

CATÉTER PARA DIÁLISIS 

PERITONEAL B. BRAUN MEDICAL, S.A. 45 50,00 95,00 

ACCESORIOS 

6 
GUÍA DE ACERO DE 0.035” 

PUNTA J, 70 cm. 

MERIT MEDICAL SPAIN, 

S.L. 25 50,00 75,00 

TELEFLEX MEDICAL, S.A. 25 46,21 71,21 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 25 39,75 64,75 

 



ESLEIPEN EBAZPENA 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 2 

 

   

PUNTUACIÓN CRITERIOS 

ADJUDICACIÓN 

Nº  

LOTE 
DENOMINACIÓN  EMPRESA  

Valoración 

Técnica 

Valoración 

Económica 

TOTAL 

PUNTUACIÓN 

7 AGUJA DE MICROPUNCIÓN, 5F 

MERIT MEDICAL SPAIN, 
S.L. 30 50,00 80,00 

BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 25 47,22 72,22 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 25 42,50 67,50 

COOK ESPAÑA, S.A. 25 40,96 65,96 

8 

CONECTOR PARA CATÉTER 

DE HEMODIÁLSISI 

HOSPIRA PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS Y 

HOSPITALARIOS, S.L.U. 25 50,00 75,00 

9 

FIJACIÓN DE CATÉTER DE 

HEMODIÁLSIS A LA PIEL BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 35 50,00 85,00 

10 
DILATADOR 7F, 0.038”, 15 ó 20 

cm. long 

MERIT MEDICAL SPAIN, 

S.L.U. 25 50,00 75,00 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 25 37,74 62,74 

COOK ESPAÑA, S.A. 25 37,50 62,50 

 

III  .- Espedientea aztertuta, ordenamendu 

juridikoaren arau hausterik ageri ez denez, eta 

Osakidetza erakunde publikoarentzat eskaintza 

onuragarria izaki, honako hau 

 III .- Examinando el expediente, no apareciendo infracción 

del ordenamiento jurídico y siendo la oferta 

económicamente más ventajosa para el Ente Público 

Osakidetza 

 

ZUZENDARI KUDEATZAILEAK  DIRECTOR GERENTE 

 

EBATZI DU  RESUELVE 

 

Honako eskaintzaile hauek baztertzea, jarraian 

adierazten diren arrazoiengatik: 

 Excluir las siguientes ofertas por los motivos que se 

indican: 

 

LOTEID 

ID LOTE 

IZENA 

DENOMINACIÓN 

IZEN SOZIALA  

RAZÓN SOCIAL 

EMAITZA 

RESULTADO 

CATÉTERES 

1 

(1.1 a 1.4) 

CATÉTERES TEMPORALES 

PARA HEMODIÁLISIS 2 

LUCES 

INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

LELEMAN, S.L. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

TELEFLEX MEDICAL, S.A. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

 

 



ESLEIPEN EBAZPENA 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 3 

 

LOTEID 

ID LOTE 

IZENA 

DENOMINACIÓN 

IZEN SOZIALA  

RAZÓN SOCIAL 

EMAITZA 

RESULTADO 

2 

(2.1 a 2.2) 

CATÉTERES TEMPORALES 

PARA HEMODIÁLISIS 3 

LUCES 

BAXTER, S.L. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

LELEMAN, S.L. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

TELEFLEX MEDICAL, S.A. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

3 

(3.1 a 3.3) 

CATÉTERES TUNELIZADOS 

PARA HEMODIÁLISIS 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

LELEMAN, S.L. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

MERIT MEDICAL SPAIN, S.L. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

4 

(4..1 a 4.3) 

CATÉTERES TUNELIZADOS 

PARA HEMODIÁLSISI CON 

MAYOR RIESGO DE 

MALFUNCIÓN DE 

TROMBOSIS 

BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

LELEMAN, S.L. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

ACCESORIOS 

8 
CONECTOR PARA CATÉTERE 

DE HEMODIÁLISIS PALEX MEDICAL, S.A. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

9 
FIJACIÓN DE CATÉTER DE 

HEMODIÁLISIS A LA PIEL 

AMEBIL, S.L. 

Oferta Excluido por no presentar 

muestras 

INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 

PALEX MEDICAL, S.A. 

Oferta Excluida por no superar 

umbral mínimo 
 

  

Kontratazio espedienteko loteak erakunde hauei 

esleitzea, adierazten diren zenbatekoetan: 

 Adjudicar el expediente de contratación a las entidades y 

por el importe que se indican, al haber obtenido, de acuerdo 

con los criterios de adjudicación,  la mayor puntuación de 

la suma de los criterios por juicios de valor y el criterio por 

fórmulas. 

 

Nº LOTE/ 

SUBLOTE 
 DENOMINACIÓN  

 EMPRESA 

ADJUDICATARIA  

 PRECIO  

UNITARIO  

(IVA excluido)  

  
CATÉTERES 

    

1 

CATÉTERES TEMPORALES PARA HEMODIÁLISIS 2 

LUCES     

1.1 CATÉTER TEMPORAL DOBLE LUZ CURVO, 12F 15 cm BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 79,00 € 

1.2 CATÉTER TEMPORAL DOBLE LUZ CURVO, 12F 20 cm BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 79,00 € 

 



ESLEIPEN EBAZPENA 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 4 

  

 

Nº LOTE/ 

SUBLOTE 
 DENOMINACIÓN  

 EMPRESA 

ADJUDICATARIA  

 PRECIO  

UNITARIO  

(IVA excluido)  

1.3 CATÉTER TEMPORAL DOBLE LUZ RECTO, 12F 20 cm BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 79,00 € 

1.4 CATÉTER TEMPORAL DOBLE LUZ RECTO, 12F 24 cm BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 79,00 € 

2 

CATÉTERES TEMPORALES PARA HEMODIÁLISIS 3 

LUCES     

2.1 CATÉTER TEMPORAL 3 LUCES CURVO, 12F 15-16 cm 

MEDTRONIC IBÉRICA, 

S.A. 90,00 € 

2.2 CATÉTER TEMPORAL 3 LUCES RECTO, 12F 20 cm 

MEDTRONIC IBÉRICA, 

S.A. 90,00 € 

3 CATÉTERES TUNELIZADOS PARA HEMODIÁLISIS     

3.1 CATÉTER TUNELIZADO DOBLE LUZ, 14,5F 19 cm 

MEDTRONIC IBÉRICA, 

S.A. 390,00 € 

3.2 CATÉTER TUNELIZADO DOBLE LUZ, 14,5F 23 cm 

MEDTRONIC IBÉRICA, 

S.A. 390,00 € 

3.3 CATÉTER TUNELIZADO DOBLE LUZ, 14,5F 33 cm 

MEDTRONIC IBÉRICA, 

S.A. 390,00 € 

4 

CATÉTERES TUNELIZADOS PARA HEMODIÁLISIS  

CON MAYOR RIESGO DE MALFUNCIÓN POR 

TROMBOSIS     

4.1 CATÉTER TUNELIZADO DOBLE LUZ, 15,5F 19 cm CARDIVA 2, S.L. 290,00 € 

4.2 CATÉTER TUNELIZADO DOBLE LUZ, 15,5F 23 cm CARDIVA 2, S.L. 290,00 € 

4.3 CATÉTER TUNELIZADO DOBLE LUZ, 15,5F 31 cm CARDIVA 2, S.L. 290,00 € 

5 CATÉTER PARA DIÁLISIS PERITONEAL B. BRAUN MEDICAL, S.A. 168,23 € 

  
ACCESORIOS 

    

6 GUÍA DE ACERO DE 0.035" PUNTA J, 70 cm 

MERIT MEDICAL SPAIN, 

S.L.U. 9,50 € 

7 AGUJA DE MICROPUNCIÓN, 5F 

MERIT MEDICAL SPAIN, 

S.L.U. 34,00 € 

8 CONECTOR PARA CATÉTER DE HEMODIÁLISIS 

HOSPIRA PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS Y 

HOSPITALARIOS, S.L. 2,72 € 

9 FIJACIÓN DE CATÉTER DE HEMODIÁLISIS A LA PIEL BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 6,00 € 

10 DILATADOR  7F, 0.038", 15 ó 20 cm long 
MERIT MEDICAL SPAIN, 
S.L.U. 6,00 € 

 

Ebazpen hau Kontratugilearen Profilean 

argitaratzeko agintzea eta, eskaintzaile guztiei 

jakinaraztea. 

 Ordenar la publicación de esta resolución en el Perfil de 

Contratante y la notificación a todas las licitadoras. 

 

Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu 

Bategineko 40 artikuluan xedatzen denez, Ebazpen 

honen aurka errekurtso berezia jartzea aukerakoa 

izango da, 15 egun balioduneko epean, aurka egin nahi  

 Conforme se establece en el artículos 40 del Texto 

Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 

contra la presente Resolución se puede interponer con 

carácter potestativo Recurso Especial en materia de  



ESLEIPEN EBAZPENA 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 5 

 

zaion egintza jakinarazten den egunaren 

biharamunetik zenbatzen hasita eta errekurtsoaren 

idazkia nahitaez, kontratazio-organoaren erregistroan 

edo Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratuen 

inguruko Errekurtsoen Administrazio-Organoan 

aurkeztu beharko da, edo bestela, 

Administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 2 hilabeteko 

epean, jakinarazpena jasotzen den egunetik zenbatzen 

hasita, hala ezarrita baitago 1998ko uztailaren 13ko 

29/1998 Legean, administrazioarekiko auzien 

jurisdikzioa arautzen duena. 

 

 

Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu 

Bategineko 37. eta hurrengo artikuluetan xedatzen 

denez, deuseztasun-auzia jarri ahalko da aipatutako 

organoaren aurrean, Sektore Publikoko Kontratuen 

Legearen Testu Bategineko 39. artikuluan ezarritako 

epeetan. 

 

Kontratazio-Organoak esleipenduna/k errekeritzen 

du/ditu esleipen honetatik ondorioztatzen diren 

kontratuak formaliza ditzan/ditzaten, bost egun 

balioduneko epean, errekurtsoak jartzeko epea 

amaitzen denetik aurrera. 

 

Contratación, en el plazo de 15 días hábiles a contar desde 

el día siguiente a la remisión de la notificación y cuya 

interposición deberá hacerse necesariamente en el registro 

del Órgano de Contratación o en el Órgano Administrativo 

de Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma de 

Euskadi, o Recurso Contencioso-Administrativo en el 

plazo de 2 meses a contar desde que se reciba la 

notificación, de conformidad con los dispuesto en la Ley 

29/1998, de 13 de julio reguladora de la jurisdicción 

contencioso-administrativa. 

 

 

 

Conforme se establece en los artículos 37 y siguientes del 

TRLCSP se podrá interponer cuestión de nulidad ante el 

mismo órgano, en los plazos establecidos en el art. 39 

TRLCSP. 

 

 

 

El Órgano de Contratación requiere al/los adjudicatario/s 

que proceda a la formalización de los contratos que se 

derivan de la presente adjudicación que se realizará en el 

plazo de cinco días hábiles una vez transcurrido el plazo 

para la interposición de recursos. 

  

 

 

VITORIA-GASTEIZen, 2018ko urtarrilaren 23an  En VITORIA-GASTEIZ, a 23 de enero de 2018 

 

 

 

 

 

 

KUDEATZAILE ZUZENDARIA 

 DIRECTOR GERENTE 

 

 

 

 

 

 

Iz/Fdo.- JESÚS LARRAÑAGA GARITANO 

 


